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Yeterlilik nedir?  
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Türkiye Yeterlilikler Çerçevesinde (TYÇ) Yeterlilik; bireyin, 
öğrenme kazanımlarını belirli ölçütlere göre edindiğinin bir 
değerlendirme ve geçerlilik kazandırma sürecinin sonunda sorumlu 
kurum tarafından tanınması halinde düzenlenen resmi belgeleri 
(diploma, sertifika, mesleki yeterlilik belgesi vb) ifade etmek için 
kullanılan bir kavramdır. 
 
Bologna çalışmalarında ise aşağıdaki gibi tanımlanmıştır: 
Yeterlilik, bir yükseköğretim kademesini (ön lisans, lisans, yüksek 
lisans, doktora) başarı ile tamamlayan bir kişinin neleri bileceğinin, 
neleri yapabileceğinin ve nelere yetkin olacağının tanımıdır. 
Program yeterlilikleri, mezun olacağı program sonunda öğrencinin 
hangi yeterliklerle donanmış olacağını tanımlar. Örneğin, Nasıl bir 
öğretmen? Nasıl bir mühendis? Nasıl bir hemşire? 
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Yeterlik ve Yeterlik Çerçevesi  
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Avrupa Yeterlilikler Çerçevesi (AYÇ) nedir? 

4 

AYÇ; Avrupa’daki çeşitli yeterlilikler için belirleyici olmak amacıyla 
kullanılan seviyeler ve seviye tanımlayıcılardan oluşmakta olup her 
seviyeyi sahip olunması gereken asgari ortak bilgi, beceri ve 
yetkinlikler ile tanımlamaktadır. En temel öğrenme seviyesinden 
(seviye 1) en ileri öğrenme seviyesine kadar (seviye 8) geniş bir alanı 
kapsayan AYÇ, Avrupa’daki yeterliliklerin şeffaflığının sağlanması, 
yeterliliklerin farklı ülkeler arasında taşınmasının teşvik edilmesi, 
yeterliliklerin tanınması ve farklı ulusal yeterlilik çerçeveleri arasında 
karşılaştırma yapılabilmesi için bir üst-çerçeve görevi görmektedir. 
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Türkiye Yeterlilik Çerçevesi (TYÇ) nedir?  
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TYÇ, ülkemizde sunulan örgün eğitim yeterlilikleri ile yaygın ve 
serbest öğrenmelerin doğrulanması faaliyetleri sonucu düzenlenen 
yeterlilikleri tanımlayan, sınıflandıran ve karşılaştıran ülkemize özgü 
ulusal yeterlilik çerçevesidir. 
 

TYÇ’de yer alacak yeterliliklerin “öğrenme kazanımı” yaklaşımıyla 
hazırlanması ve “kalite güvencesi”nin sağlanmış olması gerekir. 
 

Öğrenme Kazanımı, bir öğrenme faaliyeti sonucu bireyin edinmiş 
olduğu bilgi, beceri ve yetkinliklerdir. 
 

Kalite güvencesi ise, yeterliliklerin belirlenen kalite standart ve 
ölçütlerini karşılamasını sağlayan planlama, uygulama, 
değerlendirme, raporlama ve kalite iyileştirme faaliyetlerini ifade 
etmektedir. TYÇ’nin en önem verdiği unsur kalite güvencesidir. 
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TYÇ nasıl bir yapıda tasarlanmıştır?  
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TYÇ, sekiz seviyeden oluşan bir yapıya sahiptir. Seviyeler, 1’den 
8’e doğru sıralanmakta ve kolaydan zora, basitten karmaşığa doğru 
bir gelişim göstermektedir. TYÇ seviyeleri, herhangi bir özel 
öğrenme alanı dikkate alınmadan öğrenme kazanımı ifadeleriyle 
tanımlanmaktadır. Aynı seviyede bulunan farklı yeterliliklere ait 
asgari öğrenme kazanımları ortaktır. TYÇ’de yer alan sekiz 
seviyenin her birini bilgi, beceri, yetkinlik açısından tanımlayan 
öğrenme kazanımlarına ilişkin tanımlar dizisi, “seviye tanımlayıcısı” 
olarak adlandırılmaktadır? 
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TYYÇ 6. Düzey Lisans Yeterlilikleri  
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Bir yeterliliğin TYÇ’de yer alması ne anlam ifade etmektedir?  
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Bir yeterliliğin TYÇ’de yer alması söz konusu yeterliliğin; öğrenme 
kazanımı yaklaşımıyla tanımlandığı, kalite güvence koşullarını 
sağladığı, yeterliliğe erişim süreçlerinin güvenilir ve şeffaf olduğu, 
diğer yeterliliklerle arasındaki ilişkinin net bir biçimde açıklandığı, 
eğitimciler ve işverenler tarafından kabul gördüğü ve Avrupa 
Yeterlilikler Çerçevesine açık bir referans taşıdığı anlamına 
gelmektedir. 
 

Özetle, çerçeveyi ülkemizdeki kaliteli yeterliliklerin sunulacağı bir 
vitrin olarak da düşünebiliriz. 
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TYÇ kalite güvence ölçütleri nelerdir? 
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TYÇ’de yer alacak yeterliliklerin sahip olması gereken 11 farklı niteliğin açıklandığı kalite 
güvence ölçütleri, TYÇ Kurulu tarafından gerçekleştirilen çalışmalar sonucunda, 
uluslararası iyi uygulama örnekleri ile Avrupa Konseyi tarafından 22 Mayıs 2017 tarihinde 
onaylanarak yürürlüğe giren Avrupa Yeterlilikler Çerçevesi Tavsiye Kararında yer alan 
kriterler ışığında hazırlanmıştır. 
TYÇ Kalite Güvence Ölçütleri: 
• Yeterlilik formu oluşturulur ve onaylanır. 
• Geçerli ve güvenilir ölçme ve değerlendirme süreci işletilir. 
• Belgelendirme süreçleri, şeffaf ve tarafsız biçimde yürütülür. 
• Yeterliliklere yönelik süreçler öz değerlendirme ve dış değerlendirmeye tabi tutulur. 
• Dış değerlendirme yapan birim, ekip veya kuruluşlar düzenli gözden geçirmeye tabi 

tutulur. 
• Öz değerlendirme ve dış değerlendirme bulguları ışığında iyileştirme faaliyetleri 

yürütülür. 
• Yeterliliklere yönelik süreçlere paydaşların katılımı sağlanır. 
• Yeterliliklere yönelik süreçler, açık ve ölçülebilir amaçlar ile ölçüt ve rehberlere dayalı 

yürütülür. 
• Tüm süreçler için yeterli ve uygun kaynak tahsisi sağlanır. 
• Geri bildirim mekanizmaları geliştirilir ve uygulanır. 
• Tüm süreçlerin çıktılarına yönelik elektronik erişilebilirlik sağlanır. 
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TYÇ’nin AYÇ ile referanslanması ne anlama gelmektedir? 
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29 Mart 2017’de Avrupa Komisyonunun yetkili organı olan Avrupa 
Yeterlilikler Çerçevesi Danışma Grubuna yönelik olarak 
gerçekleştirilen sunum sonrasında Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi 
Avrupa Yeterlilikler Çerçevesine referanslanmıştır. 
 
TYÇ’nin AYÇ’ye referanslanmış olması ülkemiz eğitim, öğretim ve 
yeterlilik sistemlerinin Avrupa düzeyindeki ilkelerle ve standartlarla 
uyumlu olduğunu kanıtlamaktadır. Böylece, ülkemizde düzenlenen 
diploma, sertifika ve mesleki yeterlilik belgelerinin Avrupa 
ülkelerince daha anlaşılır, güvenilir ve geçerli olması yönünde büyük 
bir adım atılmıştır. 
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Türkiye Yeterlilik Veri Tabanı (TYVT) nedir? 
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Türkiye Yeterlilikler Veri Tabanı, tüm yeterliliklerin öğrenme 
kazanımı yaklaşımına uygun olarak tanımlandığı ve sınıflandırıldığı 
TYÇ ile uyumlu veri tabanıdır. Ülkemizde yeterliliklerden sorumlu 
olan farklı kurumların ve yeterliliklerin tespit edilmesi, yeterliliklere 
ait bilgilerin kayıt altına alınması ve kamuoyu ile paylaşılmasını 
sağlamak amacıyla oluşturulan Türkiye Yeterlilikler Veri Tabanı ve 
veri tabanına ait web sitesi (http://portal.tyc.gov.tr/) 2016 yılında 
oluşturulmuştur. 

Eğitim ve Öğretimde Mükemmellik Araştırma ve Uygulama Merkezi 



TURQUAS Projesi durum analiz puanlama kriterleri 
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Puanlama Değerlendirme Kriterleri 

 A+ 

Her düzeyde Program çıktılarını, TYYÇ düzey ve alan tanımlayıcılarını da içerecek şekilde 
güvence altına alacağı, iç ve/veya dış kalite güvencesi sistemi çalışmalarına başlamış 
(Kalite güvence sisteminin varlığı ve kurum tarafından işletildiğine ilişkin değerlendirme, A 
puanını alan Kurumların  KIDR’leri üzerinden yapılacaktır. Dış Değerlendirmesi tamamlanmış 
kurumların KGBR’si de dikkate alınabilir. ) 

A 
İş yüküne dayalı kredi sistemi, program öğrenme çıktılarını belirleme ve TYYÇ ile ilişkilendirme 
çalışmalarını Türkçe ve İngilizce dillerinde tamamlamış 
(Yalnızca tek dilde hazırlığı olan kurumlar için A- notu kullanılacak) 

B 
İş yüküne dayalı kredi sistemi, program öğrenme çıktılarını belirleme ve TYYÇ ile ilişkilendirme 
çalışmalarına Türkçe ve İngilizce dillerinde başlamış 
(Yalnızca tek dilde hazırlığı olan kurumlar için B- notu kullanılacak) 

C 
İş yüküne dayalı kredi sistemi ve program öğrenme çıktılarını belirleme çalışmalarını 
tamamlamış 

D Sadece program öğrenme çıktılarını belirleme çalışmalarını tamamlamış 
E Sadece İş yüküne dayalı kredi sistemi çalışmalarını tamamlamış 

F 
İş yüküne dayalı kredi sistemi, program öğrenme çıktılarını belirleme ve TYYÇ ile ilişkilendirme 
çalışmalarına kısmen başlamış 

G 
İş yüküne dayalı kredi sistemi, program öğrenme çıktılarını belirleme ve TYYÇ ile ilişkilendirme 
çalışmaları başlamamış 

Y Üniversite geribildirimde bulunmadığı için kanıt yok 



TURQUAS Projesi 2017 Yılı değerlendirmesi 
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A seviyesine çıkabilmek için yapılması gerekenler:  
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• Program yeterlilikleri (Türkçe, İngilizce) sisteme girilmeli 
• Yeterlilikler TYYÇ ile ilişkilendirilmeli 
• Ders bilgi paketleri (Türkçe, İngilizce) tamamlanmalı.  



Otomasyon Sisteminde (OBS) Bologna işlemleri  
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Otomasyon Sisteminde (OBS) Bologna menüsü  
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Otomasyon Sisteminde (OBS) Program Bologna tanımları  
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Otomasyon Sisteminde (OBS) program öğrenme çıktıları 
(yeterlilikleri) tanımlama 
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Otomasyon Sisteminde (OBS) TYYÇ temel tanımlamaları 
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Otomasyon Sisteminde (OBS) TYYÇ temel tanımlamaları 
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Otomasyon Sisteminde (OBS) Ders bilgileri tanımlama 
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Otomasyon Sisteminde (OBS) Ders bilgileri tanımlama (program 
çıktıları ile ders öğrenme çıktılarını ilişkilendirme) 
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